
Comune di Polaveno 
Provincia di Brescia 

P.zza Marconi, 04 – 25060 Polaveno – Tel: 030/8940955 Fax: 030/84109 
tecnico@comune.polaveno.bs.it 

 

Ufficio Tecnico   Determinazione n. 22 del 27/06/2017 
 

Oggetto: Lavori di manutenzione e riqualificazione sentieri vicinali percorsi 
viari e tematici – Approvazione contabilità finale e Certificato di Regolare 
Esecuzione - CODICE CIG ZC21B6FEA2 - CODICE CUP E64H16000690009 
 
 

Visto il Decreto del Presidente della Comunità Montana di Valle Trompia n 01/2017 del 
01/01/2017, con il quale veniva nominato il responsabile dell’Ufficio Tecnico; 
Viste le deliberazione della G.C. n. 81 del 15/12/2016 e nr 30 del 29/03/2017 con la 
quale si attribuivano le risorse ai suddetti responsabili. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Richiamate: 
•••• La D.G.C. nr 41 del 19/05/2016 in cui si approvava il progetto preliminare 

“MANUTENZIONE E RIQUALIFICAZIONE SENTIERI VICINALI PERCORSI VIARI E 
TEMATICI  “ 

•••• La D.G.C. nr 56 del 25/08/2016 in cui si approvava il progetto definitivo/esecutivo 
“MANUTENZIONE E RIQUALIFICAZIONE SENTIERI VICINALI PERCORSI VIARI E 
TEMATICI  “ 

•••• la Determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico n. 39 del 26/10/2016 con la 
quale si affidavano mediante procedura Sintel con ID nr 79660809 i Lavori di 
manutenzione e riqualificazione sentieri vicinali percorsi viari e tematici” (CUP: 
E64H16000690009 – CIG: ZC21B6FEA2) alla Ditta Impresa Edile Slifer di Salomoni 
Sergio e C Snc, Via Stretta 9 - 25060 Polaveno (Bs); 

 

Vista:  
•••• la nota prot nr 6495 del 01/08/2016 di Comunità Montana di Valle Trompia con la 

quale si riconosceva al Comune di Polaveno un contributo di € 12.347,38 per la 
manutenzione e riqualificazione dei sentieri presenti sul territorio ai sensi di quanto 
previsto dal Bando 2016 “Manutenzione e riqualificazione dei sentieri della montagna 
lombarda” approvato con deliberazione G.E. n. 20 del 10/06/2016 nonché dalla 
D.G.R. n. x/4521 del 30/10/2016; 

•••• la nota prot nr 9066 del 25/10/2016 di Comunità Montana di Valle Trompia con la 
quale si integrava il Contributo assegnato inizialmente al Comune di Polaveno per la 
manutenzione e riqualificazione dei sentieri presenti sul territorio ai sensi di quanto 
previsto dal Bando 2016 “Manutenzione e riqualificazione dei sentieri della montagna 
lombarda” approvato con deliberazione G.E. n. 20 del 10/06/2016 nonché dalla 
D.G.R. n. x/4521 del 30/10/2016 pe un nuovo importo di € 17.795,86; 

 

Visti i seguenti atti contabili relativi allo STATO FINALE dei lavori pervenuti al Comune 
di Polaveno in data 07/06/2017 a firma del Direttore Lavori Arch. Zubani Francesca, da 
cui risulta un ammontare dei lavori eseguiti dalla Ditta incaricata per l’importo netto 
maturato a tutto il 07/06/2017 di €. 10.373,09 oltre IVA di Legge: 

- Verbale di Sospensione e ripresa dei lavori nr 1; 
- Verbale di Sospensione e ripresa dei lavori nr 2. 
- Primo e ultimo certificato di pagamento; 
- Ultimo libretto delle misure; 
- Ultimo registro di contabilità; 
- Certificato di ultimazione lavori; 
- Certificato di regolare esecuzione; 

 

Rilevato dagli atti contabili sopra menzionati che risulta il credito netto verso l’Impresa 
aggiudicataria dell’appalto pari a €. 10.373,09 oltre IVA di Legge; 
 



Comune di Polaveno 
Provincia di Brescia 

P.zza Marconi, 04 – 25060 Polaveno – Tel: 030/8940955 Fax: 030/84109 
tecnico@comune.polaveno.bs.it 

 

Ufficio Tecnico   Determinazione n. 22 del 27/06/2017 
Dato atto che la Ditta Impresa Edile Slifer di Salomoni Sergio e C Snc, Via Stretta 9 - 
25060 Polaveno (Bs) ha sottoscritto - senza riserva alcuna - gli atti relativi al conto 
finale dei lavori di che trattasi ai sensi e per gli effetti dell’art. 201 del D.P.R. 207/2010 
e s.m.i.; 
 

Considerata la regolarità della dichiarazione contributiva (D.U.R.C.) che si è 
provveduto a richiedere agli istituti di competenza ed emesso con esito positivo 
(numero protocollo INAIL_ 6751217); 
 

Visto l’art. 183 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
 

Visto l’art. 20 del regolamento di contabilità approvato con deliberazione di Consiglio 
Comunale del 25 febbraio 1998, n.7; 
 

Tutto ciò premesso 
DETERMINA 

 

Di approvare gli atti contabili pervenuti al Comune di Polaveno (BS) in data 
07/06/2017 a firma del Direttore Lavori Arch. Zubani Francesca relativi allo Stato Finale 
dei “Lavori di manutenzione e riqualificazione sentieri vicinali percorsi viari e tematici” 
(CODICE CIG ZC21B6FEA2 - CODICE CUP E64H16000690009), da cui risulta un credito 
in favore della Ditta Impresa Edile Slifer per l’importo netto maturato di €. 10.373,09 
oltre IVA di Legge; 
 

Di liquidare la spesa complessiva di € 12.665,17 Iva Compresa alla Ditta Impresa 
Edile Slifer di Salomoni Sergio e C Snc, Via Stretta 9 - 25060 Polaveno (Bs) 
imputandola all’intervento n. 2.02.01.09 cap 3110, Missione 10, programma 5 del 
residuo 2016 che presenta le necessarie disponibilità; 

 

Di dare atto che il presente provvedimento non comporta alcun impegno di spesa in 
quanto si è già provveduto con precedente provvedimento; 
 

Di precisare che il presente provvedimento diventa esecutivo dal momento 
dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria;  
 

Di dare altresì atto, ai sensi dell’art. 3 della Legge n. 241/90 come modificata dalla L. 
15/2005 e dal D.Lgs. 2 luglio 2010, n. 104 sul procedimento amministrativo, che 
qualunque soggetto ritenga il presente atto amministrativo illegittimo e venga dallo 
stesso direttamente leso, può proporre ricorso innanzi al Tribunale Amministrativo 
Regionale della Lombardia (TAR Lombardia), seconda sezione staccata di Brescia, al 
quale è possibile presentare i propri rilievi, in ordine alla legittimità, entro e non oltre 60 
giorni dall’ultimo di pubblicazione all’albo pretorio o in alternativa entro 120 giorni al 
Capo dello Stato ai sensi dell’art. 9 DPR 24 novembre 1971, n. 1199;  

Il Responsabile dell’Ufficio Tecnico 
Zubani Arch. Francesca 
Documento firmato digitalmente 

 (artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.) 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
DICHIARA 

di ricevere in data odierna copia della presente determinazione 
Dalla Sede Comunale, lì 28/06/2017 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
Dott. Angelo G. Zanetti 
Documento firmato digitalmente 

(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.) 


		2017-06-27T14:41:55+0100
	Francesca Zubani


		2017-06-28T09:17:14+0200




